خروج حفاترپار آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت در این کشور در مردامه گذشته عملاً مهر ابطالی بر دیدگاه لزوم صدور دموکراسی از طریق لوله تفنگ در آمریکا بود.

دیدگاه دوم نیز که آمریکا را به «شهری نورانی بر فراز تپه» یا «فانوس دریایی» تشبیه می‌کرد و بر این باور بود که آمریکا چراغ راهنمای دریای طوفانی سیاست بین‌الملل است با انتخابات ۲۳ خابرت ۲۰۲۰ (۱۳ آبان ۱۳۹۹) و به خصوص یورش طرفداران ترامپ به کنگره این کشور و اشغال آن در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ۱۳۹۹) و کشته‌شدن دست‌کم ۵ نفر در این حوادث عملاً بر باد رفت و مهر ابطالی بر این دیدگاه و مسالمت‌آمیز انتقال قدرت است، اما روند انتقال از قدرت و تأیید نهایی پیروزی بایدن در نشست ۶ ژانویه (۱۷ دی ۱۹۹۹) کنگره که با یورش طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره و اشغال آن، همراه بود رنگ خون به خود گرفت و به گفته کارشناسان، این اتفاق مهر ابطالی بر الگو بودن دموکراسی آمریکایی زد.